Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

214,491,007
0
4,536,795
635,151
635,151

0
3,765,540
3,765,540
0

136,104
0

0

136,104

o O O O O o

209,954,212
4,292,139
4,292,139

0

205,662,073

205,662,073

122,910,821

82,751,252
0

0

0

0
214,491,007
0

0

239,301,706
29,571,118
4,536,795
635,151
635,151

0
3,765,540
3,765,540
0

136,104

0

0

136,104

o O O O O o

205,193,793
4,254,249
4,254,249

0

200,939,544

200,939,544

126,987,482

73,952,062
0

0

0

0
209,730,588
0

0

238,015,312
29,571,118
3,250,402
392,972
392,972

0
2,762,790
2,762,790
0

94,640

0

0

94,640

0
0
0
0
0
0

205,193,792
4,254,249
4,254,249

0

200,939,543

200,939,543

126,987,482

73,952,061
0

0

0

0
208,444,194
0

0

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

Paginalde 2




Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"
(PESOS)

EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA" Pagina2de2



