Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA" (PESOS)

	L3O3)		
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	214,491,007	239,301,706	238,015,312
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	29,571,118	29,571,118
CORRIENTES Y DE CAPITAL	4,536,795	4,536,795	3,250,402
VENTA DE BIENES	635,151	635,151	392,972
INTERNAS	635,151	635,151	392,972
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	3,765,540	3,765,540	2,762,790
INTERNAS	3,765,540	3,765,540	2,762,790
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	136,104	136,104	94,640
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0
OTROS	136,104	136,104	94,640
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	209,954,212	205,193,793	205,193,792
SUBSIDIOS	4,292,139	4,254,249	4,254,249
CORRIENTES	4,292,139	4,254,249	4,254,249
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	205,662,073	200,939,544	200,939,543
CORRIENTES	205,662,073	200,939,544	200,939,543
SERVICIOS PERSONALES	122,910,821	126,987,482	126,987,482
OTROS	82,751,252	73,952,062	73,952,061
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	214,491,007	209,730,588	208,444,194
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA" (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.